
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

42/2024

30/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/05/2024
Pregão eletrônico
25/2024 - PE
42/2024

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preço, destinado à eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de locação de
equipamentos (tendas, palcos e banheiros químicos) em eventos e demais atividades
promovidas e/ou apoiadas pela Administração Municipal de Luzerna, conforme
especificações constantes no Edital e Anexos que o integram.

Lote: 1
Participante: ZILIO EVENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE TENDA/PALCO - Locação, montagem e desmontagem

de Tenda tipo piramidal tamanho 10,0 x 10,0 m, na cor branca com
as seguintes características mínimas:
- cobertura em lona de PVC impermeável, com placa anti raios
ultravioleta e oxidação; antichamas e antimofo.
- estrutura com sistema de encaixe unida com parafusos e
conexões em aço inoxidável e tratamento antiferruginoso
(galvanização).

70,000 UN 1.663,93 116.475,10

Marca: PRÓPRIA
2 LOCAÇÃO DE TENDA/PALCO - Locação, montagem e desmontagem

de Tenda tipo piramidal tamanho 5,0 x 5,0 m, na cor branca com
as seguintes características mínimas:
- cobertura em lona de PVC impermeável, com placa anti raios
ultravioleta e oxidação; antichamas e antimofo.
- estrutura com sistema de encaixe unida com parafusos e
conexões em aço inoxidável e tratamento antiferruginoso
(galvanização).

60,000 UN 770,30 46.218,00

Marca: PRÓPRIA
3 LOCAÇÃO DE TENDA/PALCO - Montagem e locação de palco em

estrutura de ferro reforçada de 10x08x01m, piso em chapas de
compensado naval de 25mm, escada de acesso lateral com
corrimão e cobertura com tenda 10X10X3,2M, lona vinílica branca
antichama.

6,000 UN 6.269,48 37.616,88

Marca: PRÓPRIA
4 LOCAÇÃO DE TENDA/PALCO - Locação, montagem e desmontagem

estrutura metálica para cobertura  construída em alumínio   liga
estrutural , peças P30/P50  dimensões de 32x12,5 metros,  pé
direito nas laterais de 5 metros,  altura livre na cumeeira de  7
metros, cobertura  com lona vinílica branca anti-chamas e proteção
raios UV, elevação da estrutura por talhas, sistema de fixação e
amarração  no solo por ponteiras ou tanques 1000 litros fixadas
com cintas de carga 5 toneladas, fechamentos nas cumeeiras/oitão
com lonas  brancas, tirantes com cabos de aço  nas tesouras,
fechamentos nas laterais com lonas vinílicas  brancas  de 10x5
metros, sistema de  aterramento das estruturas.

6,000 UN 11.205,00 67.230,00



Página: 2 / 2

Marca: PRÓPRIA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 LOCAÇÃO DE TENDA/PALCO - Locação de cobertura com estrutura

em alumínio, nas dimensões de 12mx20m, com travamento, com
lona Branca (Black- Out), sistema duas (02) Águas, totalmente
treliçada, com altura mínima de 5,5 m regulável.

6,000 UN 7.410,00 44.460,00

Marca: PRÓPRIA
Total do Participante: 311.999,98

Lote: 2
Participante: BANXAP - BANHEIROS MOVEIS EIRELI

6 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - Locação banheiro químico
individual, portátil, com montagem, manutenção diária e
desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto
translucido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de
fundo x 2,30m de altura, composto de caixa de dejeto, assento,
mictório, suporte para papel higiênico, fechamento com
identificação de ocupado e painel de identificação (feminino e
masculino), para uso do público em geral.

350,000 UN 445,00 155.750,00

Marca: Polyjohn Enterprises
7 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - Locação banheiros químicos

Pessoas Com Deficiência (PCD), com as seguintes especificações
mínimas: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para
usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária
e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto
translucido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da
cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de
todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam
exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos
oficiais competentes.

80,000 UN 490,62 39.249,60

Marca: Polyjohn Enterprises
Total do Participante: 194.999,60

Total Geral: 506.999,58

Assinatura do Responsável

24/05/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


